

Korpsledelsesmøde d. 7. april 2021 kl. 18.15-20.45 på Microsoft Teams

Tilstede: Korpsledelsen: Kristine Clemmensen-Rotne, Mathias Lysholm Faaborg, Jeppe Englev, Kasper Staunskær Frandsen, Magnus Kvorning, Mathias Bjerg, Marie Torp Christensen, Mikael Andersen, Thomas Frankel Goul, Signe Marie Obel, Søren Eriksen, Karen Risør Bjerre.
 Korpskontoret: Morten Gade, Peter Tranevig, Lisbeth Andersen, Grete Høgh Larsen (pkt. 02, 04, 05), Frederik Vejby Nielsen (ref.).
 Gæster: Eigil Hansen, Deloitte (pkt. 02), Signe Gertz Jensen (pkt. 07), Ole Busk Poulsen (pkt. 07), Christine Fribert Thusgaard (pkt. 07).

Punkt	Est. Tid	Start	Type*	Emne	Bilag/bemærkning	Referat
01	00:15	18:15		Check-in		
02	00:45	18:30	L-O	Eksternt regnskab 2020	02.01 Bilag: Årsregnskab DDS 2020 OBS: Revisor Eigil Hansen deltager som gæst.	Eigil Hansen fra Deloitte præsenterede regnskabet og revisionsprotokolatet for korpsledelsen. Overordnet set har Det Danske Spejderkorps formået at vende udviklingen mod det positive. Det kan tage lang tid at vende økonomien i en organisation af samme størrelse som Det Danske Spejderkorps, men regnskabet for 2020 er et godt skridt på vejen. Eigil Hansen gennemgik endvidere anbefalingerne i revisionsprotokolatet. Generelt har der været fokus på at forbedre processen omkring regnskabet, hvilket har resulteret i, at det er færdigt tidligere og generelt har været en lettere proces.
03	00:15	19:15	O	Kvartalsrapportering fra korpskontoret		Morten Gade præsenterede kvartalsrapporteringen fra korpskontoret. Korpsledelsen roste formatet for rapporteringen. Herefter gav rapporteringen anledning til en række spørgsmål, bl.a. om ambitionsniveauet for Plan (der planlægges med samme niveau som tidligere år, men rapporteringsmålet tager udgangspunkt i corona-situationen), samt interessevaretagelse op imod fx kommunalvalg (der planlægges en indsats men er appetit på mere, i det omfang ressource kan følge med).
04	00:30	19:30	L-D	Internt regnskab 2020	OBS: Lisbeth Andersen og Grete Høgh Larsen deltager som gæster.	Morten Gade præsenterede det interne regnskab, der understreger samme udvikling som set i det eksterne regnskab. Korpsledelsen takkede korpskontoret for den store indsats og for, at transparenzen i regnskabet har fået et stort løft. Der blev anført enkelt mindre rettelser, som siden er blevet udført og regnskabet er lagt til godkendelse i skriftlig behandling.
05	00:05	20:00	B	Godkendelse af økonomivejledning	05.01 Bilag: Økonomivejledning	Morten Gade præsenterede økonomivejledningen. Siden den blev præsenteret sidst, har Lisbeth Andersen og Kasper Staunskær Frandsen gennemgået økonomivejledningen og lavet mindre rettelser og justeringer. Korpsledelsen godkendte økonomivejledningen med små redaktionelle rettelser.
06	00:10	20:05	B	Indstilling til Spejderhjælpens bestyrelse		Marie Torp Christensen præsenterede indstillingen. Spejderhjælpen mangler et bestyrelsesmedlem, hvor Stinne Busted Frederiksen har meldt sig på banen. Korpsledelsen godkendte indstillingen.
07	00:30	20:15	D	International strategi		Korpsledelsen bød velkommen til Ole Busk Poulsen, Signe Gertz Jensen og Christine Fribert Thusgaard fra netværket for Internationale Oplevelser. Signe Gertz Jensen præsenterede de fire hovedtemaer, som netværket gerne vil arbejde med. Korpsledelsen drøftede temaerne. Korpsledelsen har stor interesse og passion for det internationale område. Korpsledelsen ønsker sig særligt: - En konkret og handlingsorienteret strategi - Fokus på værdiskabelsen for spejderne i Danmark, fx i grupperne - Fokus på økonomisk ansvarlighed og enkle arbejdsange i tråd med indsatsen på andre områder i korpset - At ressourcerne på det internationale område prioriteres på enkelte områder, så der skabes størst mulige resultater af indsatsen Korpsledelsen ser med glæde frem til netværkets strategi-oplæg.
08	00:15	20:45		Check-ud		
		21:00				
	(B) Beslutning	(L) Lukk	(D) Drøftelse		(O) Orientering	(Å) Åbent